
 
 

UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sobienie-Jeziory 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 90 f Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2024 r. poz.750) – Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Sobienie-Jeziory, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Sobienie-Jeziory Nr XXII/91/05 z dnia 30 marca 2005r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Kabala 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6769



Załącznik do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN 

UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARKTERZE 

SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE 

GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa: sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego, formy stypendium oraz tryb 
i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Sobienie-Jeziory znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne) przysługuje uczniom, 
słuchaczom kolegiów i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90 b ust. 3 Ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r., poz. 750) na zasadach określonych w tej ustawie, 
zwanej dalej ,,ustawą". 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości określonej w niniejszym regulaminie, gdy w rodzinie tej 
występuje jedna lub więcej przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy. 

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą o pomocy 
społecznej”, weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym 
roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych na okres nie dłuższy niż 
od października do czerwca w danym roku szkolnym. 

2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 
innych niż miesięcznie lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 
nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 Ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów służb społecznych –
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych. 

§ 5. 1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust.2 Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U z 2024 r, poz. 323) zwaną 
dalej ,,ustawą o świadczeniach rodzinnych" – kwota zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej5 roku 
życia do ukończenia 18 roku życia – i nie może przekraczać 200 % tej kwoty. 

2. Ustala się wysokość stypendium w zależności od dochodu: 

– dochód do 50 % kryterium dochodowego – 120 % zasiłku rodzinnego, 

– dochód od 50 % do 75 % kryterium dochodowego – 100 % zasiłku, 

– dochód od 75% do 100 % kryterium dochodowego – 80 % zasiłku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6769



Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, dotyczących: 

a) pokrycia kosztów podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych, encyklopedii, 
słowników, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) pokrycia kosztów przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju i obuwia sportowego oraz innego 
wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, 

c) pokrycia kosztów opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach 
edukacyjnych, 

d) pokrycia kosztów opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub 
innych imprezach edukacyjnych organizowanych przez szkołę, 

e) pokrycia kosztów sprzętu komputerowego i oprogramowania komputerowego, drukarek, laptopów, 
tabletów, części do komputera, tuszu do drukarek, 

f) opłat za abonament internetowy (od września do czerwca), 

g) pokrycia kosztów zakupu biurka dla ucznia do nauki, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, lektur szkolnych, materiałów 
edukacyjnych (ćwiczeń), encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 
niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 

3) Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów 
pracowników służb społecznych także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat lub bursę oraz opłat 
za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły lub kolegium i z powrotem. 

4) Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

§ 7. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 3 regulaminu 
będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowe lub całkowite 
pokrycie poniesionych i udokumentowanych kosztów edukacyjnych. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 regulaminu, będzie 
realizowane przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom lub pełnoletnim uczniom), za pokwitowaniem, 
przedmiotów pomocy rzeczowej. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sobieniach-
Jeziorach do dnia 15 września. 

§ 9. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć stosowne zaświadczenia lub 
oświadczenia pozwalające ustalić dochód rodziny, a w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla 
ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej zaświadczenia albo 
oświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy. Oświadczenia składa się pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: ,,Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia". 

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne 
stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Wójt Gminy Sobienie-Jeziory 
w drodze decyzji administracyjnych. 

2. Wójt Gminy Sobienie-Jeziory wydaje też decyzje administracyjne w innych sprawach dotyczących 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, wynikające z przepisów ustawy o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6769



Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, słuchaczowi kolegium lub wychowankowi, 
o których mowa w § 2, znajdującym się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, wyłącznie z powodu 
zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

5. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się 
o stypendium szkolne nie bierze się pod uwagę. 

§ 12. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio przepisy § 8-§ 10 
regulaminu. 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6769



          
 ……………………………………. 

          /miejscowość data/ 

Wnioskodawca 

………………………………………. 

/imię i nazwisko rodzica, pełnoletniego ucznia/ 

………………………………………. 

 /adres/ 

………………………………………. 

     Wójt Gminy Sobienie-Jeziory 

     

Wniosek 

o przyznanie stypendium  szkolnego/ zasiłku szkolnego/ 

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz.U. z 2024 r. poz. 750/ 
wnoszę o przyznanie stypendium szkolnego /zasiłku szkolnego/ dla ucznia: 

1. Dane ucznia: 

Nazwisko  i imię……………………………………………………………………………… 

Imiona rodziców……………………………………………………………………………… 

Data urodzenia…………………………PESEL…………………………………………….. 

Miejsce  zamieszkania……………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

W roku szkolnym 20.../20...   jest uczniem…………...… klasy  Szkoły………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

2.  Dane  uzasadniające  przyznanie stypendium szkolnego /zasiłku  szkolnego*/ 

Opis sytuacji  materialnej rodziny  ucznia: /należy  wskazać np. takie przesłanki  jak: bezrobocie,  
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność brak  umiejętności  wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej , alkoholizm, narkomania, rodzina niepełna, wystąpiło zdarzenie losowe**/ 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………...............................
................................................................................................................................………………………………
………………………………………………………………… 

* niepotrzebne skreślić 

** zasiłek szkolny  może być przyznany uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej wyłącznie 
z powodu zdarzenia losowego, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6769



Oświadczenie o dochodach wszystkich członków rodziny ucznia pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym *** 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Stopień 
pokrewieństwa 

Źródło dochodu Wysokość 
dochodu w 
zł/netto/ 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
 Łączny dochód rodziny 

ucznia 
    

3.  Pożądana forma  świadczenia pomocy materialnej: całkowite lub częściowe pokrycie  kosztów 
udziału w zajęciach edukacyjnych, refundacja  zakupu podręczników, przyborów szkolnych, stroju sportowego, 
dofinansowanie kosztów  dojazdu do szkoły lub  dofinansowanie czesnego: pomoc rzeczowa. 

……………………………………………………………………………..………..………………………… 

……………………………………………………………………..…………………….…………………… 

………………………………………………………………..………….…………………………………… 

…………………………………………………………………….…..…………………………………… 

………………………………………………………………………...……………………………………… 

………………………………………………………….………………………..…………………………… 

4. Oświadczenia 

Świadomy/a/ odpowiedzialności  karnej wynikającej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r.- Kodeks 
karny  /Dz.U. z 2024 r. poz. 17 z późn. zm./ oświadczam, że powyższe  dane są  zgodne z prawdą. 

Ponadto wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, w celu 
przyznania i wypłaty  pomocy materialnej, zgodnie z ustawą z dnia  29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych /Dz.U. z 2019 r. poz. 1781/ oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.). 

Zobowiązuję  się  niezwłocznie  powiadomić  Wójta Gminy Sobienie-Jeziory  o zwiększeniu dochodu 
rodziny lub zaprzestaniu uczęszczania ucznia do szkoły, o otrzymywaniu innego stypendium o charakterze 
socjalnym przez ucznia oraz  zmianie miejsca zamieszkania – poza  obszar gminy Sobienie-Jeziory. 

     

    …………………………………………………… 

     /czytelny podpis wnioskodawcy/ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6769



OŚWIADCZENIE 
złożone na wniosek strony (art. 75 § 2 kpa) 

Ja, niżej podpisany (a) 

............................................................................................................................................................ 

Zamieszkały (a) 

Kod pocztowy ............................. Miejscowość ................................................................................ 

Ulica ................................................................ Nr domu .............................. Nr mieszkania ........... 

Seria i numer dowodu osobistego ...................................................................................................... 

Nr PESEL ................................................................................. 

Pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 
Karny (Dz.U. z 2024 r. poz. 17 z późn.zm.) za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy# 

Oświadczam, co następuje: 

…...........................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................... 

Jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

..............................................  .…...................................................... 

(miejscowość i data)   podpis osoby składającej oświadczenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6769


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pauza – w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Formy stypendium szkolnego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.5

	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



		2024-07-05T10:26:33+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




